守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2017/12/22
作成者：山本

日時： 平成29年12月18日（月）　午前９時00分から

場所：

出席者：

出席者（行政）：

４．語り部会（ふるさと紹介のつどい）の開催について
　　日程：平成30年1月28日(日)14：00～16：00　　(準備13：00～)

２．グループリーダー（大井豊）挨拶

　　・Ｐ36　絵を２ページ大へ拡大する

　　・背表紙に琵琶湖大橋の絵と市長メッセージを入れる
　　　　　　　　絵本発刊にあたって→礼文を入れる

３．絵本づくりについて
　○修正箇所の確認

会議名： ふるさとづくり委員会　Eふるさとの文化を見つめなおし守ろうプロジェクト会議

議題 絵本づくり、語り部会

会議要旨

速野会館　小会議室

堀江清、大井豊、山本光男、山本富夫

速野会館　赤井館長、山本

内容

絵本の構成、語り部会について決定事項

１．開会

　　・Ｐ19　獅子舞写真から人物をトリミングする

　　・施設紹介→防災備蓄倉庫、湖南消防、速野交番を追加する。

５．次回会議　　　　1月28日(日)語り部会終了後

　　・Ｐ39　紹介ページ

　　　　　　　　協力者一覧→五十音順にする

　　　　　　　　　　 美崎公園、みみの里、運輸局の写真を差し替える。

　　　　　　　　絵作者名→各学校・園へ最終確認を依頼

　　・Ｐ23　水車の絵を追加

　　　　　12月中に１回目最終構成提出

　　・スマイ印刷へ確認

　　語り手：篠原さん(水保/観音寺)、高橋さん(開発)

　　広報：速野の窓1月号、自治会回覧ポスター

次回以降に
ついて

絵本づくりについて

　　　　　＊12月25日(月)業者打ち合わせ

　　・全体→読みかな追加(全漢字)、字体を教科書体へ変更
　　・Ｐ3　「速野の夏」追記

　　　　　追加発注の可否および費用

　　趣旨(テーマ)：速野の自然と歴史
　　内容：篠原さん→観音寺の歴史など

　　時間：各1時間程度
　　　　　 高橋さん→速野に住む動物(いきもの)

　　自治会動員依頼：1月自治会長会で依頼（8名程度/自治会）

　　撮影協力依頼：辻川さん(大曲)